中 国 医 药 教 育 协 会
药教协字[2021]第 018 号

第六届“中国药品临床评价征文活动”通知

为进一步促进药品安全性、有效性、经济性、适宜性、创新性及可获得性等临床评价工作，中

国医药教育协会与中国药业杂志社共同主办，中国医药教育协会临床用药评价专业委员会承办的中

国药品临床评价征文活动, 旨在贯彻党的十九大新时代中国特色社会主义思想，为健康中国做出新

贡献。现面向全国征集学术论文，现将征文内容及相关事宜通知如下：

一、征文范围

药物研究与评价（儿童用药；抗肿瘤用药；心脑血管用药；抗感染药物；中药及民族药；药物

依赖性防治；药物经济学；药物警戒；药物创新与临床评价；内分泌用药评价等）；临床药物治疗

实践与药学监护；静脉用药集中调配与应用管理；综述及其他。

二、征文要求

未在公开发行期刊发表且未参加过中国医药教育协会组织的学术论文活动的论文，文责自负；

综述与论著类全文在 4000 字以内，其中摘要一般不多于 500 字。论文撰写要求请参照《<中国药业>

杂志来稿撰写规范细则》。

三、投稿方式及要求

登录 www.cmea-cmec.com，点击“活动及通知”在线投稿。须分别提交论文全文（文件名：论

文题目.doc；全文中要求略去作者姓名及单位，以便盲评）和论文摘要（文件名：姓名+论文题目.d

oc；摘要中包括作者姓名及单位）。务必于 2021 年 8 月 20 日前完成论文投稿，逾期不予受理。论

文可择优推荐至《中国药业》、《中国药房》及《中国临床药理学》等中国科技核心期刊发表（202

0 年因疫情原因已投稿但未进行评选的论文今年顺延有效，不必重复投稿）。

四、奖项设置

特等奖 1名；一等奖 9名；二等奖 15 名；三等奖 25 名；优秀奖 30 名。

五、评审程序

“中国药品临床评价征文活动”评审委员会资格审核小组进行形式审核，然后由“中国药品临

床评价征文活动”评审委员会专家进行网络盲审后，再由“中国药品临床评价征文活动”评审委员

会讨论通过。

六、颁奖

优秀论文获奖者将在“中国药品临床评价大会”上予以表彰并颁发获奖证书，届时将邀请医药

管理部门、中国医药教育协会及《中国药业》的有关领导及国内知名专家出席颁奖活动。

http://www.cmea-cmec.com

七、联系方式

联系人：张 皛：13394263939；岑远明：13908304761；

单 琳：15841570557

网 址：www.cmea-cmec.com；

邮 箱：cmec2014@163.com

中国医药教育协会

2021年 01 月 18日

http://wwwnanea-cmec.com/
mailto:cmec2014@163.com
http://10672613.s21d-10.faiusrd.com/61/ABUIABA9GAAgyvvk5QUotZru5wI.pdf